
 

 
 

 

                                                          
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  №  

 

 

Об утверждении Перечня 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

«Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

 

 

 Администрация муниципального образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

 

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования «Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление Администрации Починковского городского поселения 

Починковского района Смоленской области от 25.06.2012 №47 «Об утверждении 

Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения»; 

2.2. постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 10.06.2016 №125 «О внесении 

изменения в постановление Администрации Починковского городского 

поселения Починковского района Смоленской области от 25.06.2012 №47»; 

2.3. постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 30.09.2016 №194 «О внесении 

изменения в постановление Администрации Починковского городского 

поселения Починковского района Смоленской области от 25.06.2012 №47»; 



2 

 

2.4. постановлений Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 13.02.2020 №41-адм «О внесении 

изменения в постановление Администрации Починковского городского 

поселения Починковского района Смоленской области от 25.06.2012 №47»; 

2.5. постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 14.04.2020 №81-адм «О внесении 

изменения в постановление Администрации Починковского городского 

поселения Починковского района Смоленской области от 25.06.2012 №47»; 

2.6. постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 16.10.2020 №171-адм «О внесении 

изменения в постановление Администрации Починковского городского 

поселения Починковского района Смоленской области от 25.06.2012 №47»; 

2.7. постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 29.05.2023 № 0054-адм «О 

внесении изменения в постановление Администрации Починковского городского 

поселения Починковского района Смоленской области от 25.06.2012 №47»; 

2.8. постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 26.05.2016 № 107 «Об 

утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования «Починковский район» Смоленской 

области»; 

2.9. постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 19.03.2020 № 66-адм «О внесении 

изменения в постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 26.05.2016 № 107»; 

2.10. постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 15.10.2020 № 166-адм «О 

внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Починковский район» Смоленской области от 26.05.2016 № 107»; 

2.11. постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 02.07.2021 № 85-адм «О внесении 

изменения в постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 26.05.2016 № 107»; 

2.12. постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 14.02.2022 № 20-адм «О внесении 

изменения в постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 26.05.2016 № 107»; 

2.13. постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 05.05.2022 № 69-адм «О внесении 

изменения в постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 26.05.2016 № 107»; 

2.14. постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 02.11.2023 № 0112-адм «О 

внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Починковский район» Смоленской области от 26.05.2016 № 107»; 



3 

 

2.15. постановление Администрации Ленинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области от 18.01.2024 №4а «Об утверждении 

Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения и улиц в 

населенных пунктах по муниципальному образованию Ленинского сельского 

поселения Починковского района Смоленской области»; 

2.16. постановление Администрации Прудковского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области от 02.03.2020 № 7 «Об утверждении 

Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения и их 

идентификационных номеров Прудковского сельского поселения Починковского 

района Смоленской области»; 

2.17. постановление Администрации Стодолищенского сельского 

поселения Починковского района Смоленской области от 01.04.2020 № 10 «Об 

утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и их идентификационных номеров» 

2.18. постановление Администрации Стодолищенского сельского 

поселения Починковского района Смоленской области от 28.12.2022 №0098 «О 

внесении изменений в постановление Администрации Стодолищенского 

сельского поселения Починковского района Смоленской области от 01.04.2020 № 

10»; 

2.19. постановление Администрации Стодолищенского сельского 

поселения Починковского района Смоленской области от 01.11.2024 №32 «О 

внесении изменений в постановление Администрации Стодолищенского 

сельского поселения Починковского района Смоленской области от 01.04.2020 № 

10»; 

2.20. постановление Администрации Шаталовского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области от 03.02.2020 № 16 «Об утверждении 

перечня автомобильных дорог Шаталовского сельского поселения Починковского 

района Смоленской области»; 

2.21. постановление Администрации Шаталовского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области от 03.02.2023 №10 «О внесении 

изменения в постановление Администрации Шаталовского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области от 03.02.2020 № 16»; 

2.22. постановление Администрации Шаталовского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области от 22.03.2023 № 15 «О внесении 

изменения в постановление Администрации Шаталовского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области от 03.02.2020 № 16»; 

2.23. постановление Администрации Шаталовского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области от 12.01.2024 № 03 «О внесении 

изменения в постановление Администрации Шаталовского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области от 03.02.2020 № 16»; 

2.24. постановление Администрации Шаталовского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области от 31.01.2024 № 15 «О внесении 

изменения в постановление Администрации Шаталовского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области от 03.02.2020 № 16»; 



4 

 

2.25. постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области от 19.03.2020 № 20 «Об утверждении 

перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»; 

2.26. постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области от 19.01.2023 № 1 «О внесении 

изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской 

области». 

 

 

Глава муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ»  

Смоленской области                                                 А.В. Голуб 



УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации 

муниципального образования 

"Починковский муниципальный округ 

Смоленской области _________ от 

___________

№ 

п/п
Наименование

Идентификационный номер 

автомобильной дороги (в 

соответствии с приказом 

Министерства транспорта 

Российской Федерации от 

07.02.2007 № 16)

Протяженно

сть (км)

Ширина 

(м)
Основной вид покрытия

Идентификационные номера и наименования 

автомобильных дорог, которые применялись ранее 

1 пер. 1-ый Некрасова 66-233-501 ОП МП-001           0,467            3,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-001

2 ул. 1-ый Микрорайон 66-233-501 ОП МП-002           0,466            5,000   песчано-гравийная смесь/асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-002

3 пер. Карла Маркса 66-233-501 ОП МП-003           0,400            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-003

4 пер. 2-ой Некрасова 66-233-501 ОП МП-004           0,679            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-004

5 пер. 2-ой Советский 66-233-501 ОП МП-005           0,396            5,000   асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-006

6 пер. им. В. Терешковой 66-233-501 ОП МП-006           0,897            3,500   песчано-гравийная смесь/асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-007

7 пер. Красноармейский 66-233-501 ОП МП-007           0,500            4,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-008

8 пер. Ленина 66-233-501 ОП МП-008           0,624            6,000   асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-009

9 пер. Октябрьский 66-233-501 ОП МП-009           0,393            5,000   асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-010

10 пер. Первомайский 66-233-501 ОП МП-010           0,800            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-011

11 пер. Социалистический 66-233-501 ОП МП-011           0,295            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-012

12 пер. Твардовского 66-233-501 ОП МП-012           0,885            6,000   асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-013

13 пер. Школьный 66-233-501 ОП МП-013           0,848            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-014

14 пер. Юбилейный 66-233-501 ОП МП-014           0,771            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-015

15 - Психинтернат от поворота 66-233-501 ОП МП-015           0,800            4,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-016

16 ул. 10-й Пятилетки 66-233-501 ОП МП-016           0,682            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-017

17 ул. 23 Сентября 66-233-501 ОП МП-017           0,890            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-018

18 ул. 2-я Дачная 66-233-501 ОП МП-018           0,306            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-019

19 ул. 3-я Дачная 66-233-501 ОП МП-019           0,218            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-020

20 ул. 8-е Марта 66-233-501 ОП МП-020           0,621            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-021

21 ул. Беляева 66-233-501 ОП МП-021           0,271            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-022

22 ул. Болотная 66-233-501 ОП МП-022           0,100            3,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-023

23 ул. Боядинская 66-233-501 ОП МП-023           1,747            4,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-024

24 ул. Теркина 66-233-501 ОП МП-024           0,323            3,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-025

25 ул. Володарского 66-233-501 ОП МП-025           0,506            3,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-026

26 ул. Гастелло 66-233-501 ОП МП-026           0,935            4,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-027

27 ул. Глинки 66-233-501 ОП МП-027           0,462            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-028

28 ул. Дачная 66-233-501 ОП МП-028           0,288            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-029

29 ул. Добровольского 66-233-501 ОП МП-029           0,217            3,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-030

30 ул. Железнодорожная 66-233-501 ОП МП-030           2,071            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-031

31 ул. Заводская 66-233-501 ОП МП-031           0,788            6,000   асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-032

32 ул. Загородная 66-233-501 ОП МП-032           0,386            4,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-033

33 ул. Запольная 66-233-501 ОП МП-033           0,311            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-034

34 ул. им. В. Терешковой 66-233-501 ОП МП-034           0,366            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-035

35 ул. Калинина 66-233-501 ОП МП-035           0,762            5,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-036

36 ул. Карла Маркса 66-233-501 ОП МП-036           0,849            7,000   песчано-гравийная смесь/асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-037

37 ул. Кирова 66-233-501 ОП МП-037           0,805            8,000   песчано-гравийная смесь/асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-038

38 ул. Комарова 66-233-501 ОП МП-038           0,237            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-039

39 ул. Коммунальная 66-233-501 ОП МП-039           0,450            4,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-040

40 ул. Коммунистическая 66-233-501 ОП МП-040           0,948            5,000   асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-041

41 ул. Комсомольская 66-233-501 ОП МП-041           0,428            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-042

42 ул. Красноармейская 66-233-501 ОП МП-042           1,817            8,000   песчано-гравийная смесь/асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-043

43 ул. Лавриненкова 66-233-501 ОП МП-043           0,597            5,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-044

44 ул. Ленина 66-233-501 ОП МП-044           1,952            6,000   асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-045

45 ул. Луговая 66-233-501 ОП МП-045           0,300            3,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-046

46 ул. Льва Толстого 66-233-501 ОП МП-046           0,488            4,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-047

47 ул. Мелиоративная 66-233-501 ОП МП-047           0,135            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-048

48 ул. Мира 66-233-501 ОП МП-048           0,778            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-049

49 ул. Молодежная 66-233-501 ОП МП-049           0,700            4,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-050

50 ул. Молчанова 66-233-501 ОП МП-050           0,418            4,000   песчано-гравийная смесь/асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-051

51 ул. Некрасова 66-233-501 ОП МП-051           2,805            8,000   асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-052

52 ул. Некрасова (путепровод) 66-233-501 ОП МП-052           0,072          13,300   асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-053

53 ул. Новикова 66-233-501 ОП МП-053           0,331            4,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-054

54 ул. Новобазарная 66-233-501 ОП МП-054           0,889            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-055

55 ул. Октябрьская 66-233-501 ОП МП-055           1,252            8,000   асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-056

56 ул. Пионерская 66-233-501 ОП МП-056           0,460            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-057

57 ул. Победы 66-233-501 ОП МП-057           1,126            5,500   асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-058

58 ул. Подстанция 66-233-501 ОП МП-058           0,600            4,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-059

59 ул. Полевая 66-233-501 ОП МП-059           0,573            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-060

60 ул. Починковская 66-233-501 ОП МП-060           0,300            3,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-061

61 ул. Пржевальского 66-233-501 ОП МП-061           0,516            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-062

62 ул. Рябиновая 66-233-501 ОП МП-062           0,345            3,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-063

63 ул. Садовая 66-233-501 ОП МП-063           0,300            3,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-064

64 ул. Свердлова 66-233-501 ОП МП-064           0,367            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-065

65 ул. Советская 66-233-501 ОП МП-065           1,254            8,000   асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-066

66 ул. Солнечная 66-233-501 ОП МП-066           0,307            3,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-067

67 ул. Социалистическая 66-233-501 ОП МП-067           1,795            6,000   асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-068

68 ул. Старобазарная 66-233-501 ОП МП-068           0,876            3,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-069

69 ул. Строителей 66-233-501 ОП МП-069           0,662            5,500   песчано-гравийная смесь/асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-070

70 ул. Твардовского 66-233-501 ОП МП-070           1,585          10,000   асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-071

71 ул. Тихая 66-233-501 ОП МП-071           0,445            3,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-072

72 ул. Урицкого 66-233-501 ОП МП-072           1,401            5,000   асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-073

73 ул. Хозяйственная 66-233-501 ОП МП-073           0,300            3,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-074

74 ул. Хользунова 66-233-501 ОП МП-074           0,334            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-075

75 ул. Центральная 66-233-501 ОП МП-075           0,400            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-076

76 ул. Чкалова 66-233-501 ОП МП-076           0,961            3,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-077

77 ул. Энгельса 66-233-501 ОП МП-077           0,496            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-078

78 ул. Энергетиков 66-233-501 ОП МП-078           0,525            3,500   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-079

79 ул. Юбилейная 66-233-501 ОП МП-079           0,266            6,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-080

80 ул. им. Воинов Интернационалистов 66-233-501 ОП МП-080           0,759            5,000   песчано-гравийная смесь 66-233-501 ОП МП-082

81 ул. Раздольная 66-233-501 ОП МП-081           2,480            8,000   асфальтобетон 66-233-501 ОП МП-083

82 ул. Смоленская 66-233-501 ОП МП-082           0,874            8,000   песчано-гравийная смесь/грунт 66-233-501 ОП МП-084

83 пер. 1-ый Смоленский 66-233-501 ОП МП-083           0,167            8,000   грунт 66-233-501 ОП МП-085

84 пер. 2-ой Смоленский 66-233-501 ОП МП-084           0,217            8,000   грунт 66-233-501 ОП МП-086

85 пер. 3-ий Смоленский 66-233-501 ОП МП-085           0,420            8,000   грунт 66-233-501 ОП МП-087

86 ул. 2-ой Микрорайон 66-233-501 ОП МП-086           0,584            6,000   асфальтобетон

87 пер. Некрасова 66-233-501 ОП МП-087           0,770            7,000   песчано-гравийная смесь

88 пер. 1-й Советский 66-233-501 ОП МП-088           0,225            5,000   песчано-гравийная смесь

Итого г. Починок         60,412   х х

1 "Макшеево - Обухово" 66-223 ОП МР-01 0,951 5 асфальт 66-223 ОП МР-05, Макшеево - Обухово

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области

город Починок

Мурыгинский территориальный комитет



2
"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Пищалово"
66-233 ОП МР-02 0,848 5 гравийное

66-233 ОП МР-04, "Брянск - Смоленск до границы 

Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - 

Пищалово

3

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Пересна" - Денисово - 

 Арка свинокомплекса "Панской"

66-233 ОП МР-03 2,2 5 гравийно-щебеночное

66-233 ОП МР-03, "Брянск - Смоленск до границы 

Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - 

Пересна" - Денисово - Арка свинокомплекса "Панской"

4 "Рябцево - Долгомостье" 66-233 ОП МР-04 2,375 5 гравийное 66-233 ОП МР-06, Рябцево - Долгомостье

5

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Пересна" - 

Кирпичный Завод"

66-233 ОП МР-05 1,1 5 гравийное

66-233 ОП МР-07, "Брянск - Смоленск до границы 

Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - 

Пересна" - Кирпичный Завод

6 "Клемятино - Барсуки" 66-233 ОП МР-06 1,8 5 гравийное 66-233 ОП МР-13, Клемятино - Барсуки

7

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Макшеево" - 

Крокодиново"

66-233 ОП МР-07 0,3 5 асфальт

66-233 ОП МР-15, "Брянск - Смоленск до границы 

Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - 

Макшеево" - Крокодиново

8 "Долгомостье - Труханово" 66-233 ОП МР-08 7 5 гравийное 66-233 ОП МР-25, Долгомостье - Труханово

9
"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Поляны"
66-233 ОП МР-09 3,1 5 гравийное

66-233 ОП МР-31, "Брянск - Смоленск до границы 

Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - 

Поляны

10

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Клемятино" - 

Ламоново" - Сестрино"

66-233 ОП МР-10 1,2 5 гравийное

66-233 ОП МР-34, "Брянск - Смоленск до границы 

Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - 

Клемятино" - Ламоново" - Сестрино

11 "Бакланово - Покровка" 66-233 ОП МР-11 2,5 5 гравийное 66-233 ОП МР-37, Бакланово - Покровка

12

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Старинки" - 

Лазарево"

66-233 ОП МР-12 1,6 5 гравийное

66-233 ОП МР-32, "Брянск - Смоленск до границы 

Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - 

Старинки" - Лазарево

13

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Старинки" - 

Сверчково"

66-233 ОП МР-13 1,5 5 грунтовая

14

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Старинки" - 

Свиридоново"

66-233 ОП МР-14 0,267 5 гравийное

15 "Пересна - Старинки" - Лихачево" 66-233 ОП МР-15 0,6 5 гравийное

16 "Пересна - Старинки" - Дементьево" 66-233 ОП МР-16 1,7 5 гравийное

17
"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Лосня" - Кучино"
66-233 ОП МР-17 0,85 5 гравийное

18

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Клемятино" - 

Колычево"

66-233 ОП МР-18 0,55 5 гравийное

19 "Починок - Лобково - Денисово" - Поляны" 66-233 ОП МР-52 1 5 гравийное

20 "Починок - Лобково - Денисово" - Зяхино" 66-233 ОП МР-53 0,7 5 гравийное

21 "Пересна - Старинки" - Мастерские" 66-233 ОП МР-54 0,35 5 гравийное

22 "Пересна - Старинки" - Панское-1" 66-233 ОП МР-55 3,3 5 гравийное

23
"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Быково"
66-233 ОП МР-56 0,57 5 гравийное

24
"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Лосня" - Белоручье"
66-233 ОП МР-57 0,23 5 гравийное

25

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Лосня" - Рябцево - 

Немыкари" - Авдотьино"

66-233 ОП МР-58 0,68 5 гравийное

26

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Лосня" - Рябцево - 

Немыкари" - Заборье"

66-233 ОП МР-59 0,53 5 гравийное

27
"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Лосня" - Панское - 1"
66-233 ОП МР-60 2 5 гравийное

1 д.Мурыгино, ул.Центральная 66-233-850 ОП МП - 001 0,419 5 песчано-гравийное

2 д.Мурыгино, ул.Центральная 66-233-850 ОП МП - 002 4,081 5 песчано-гравийное, грунтовое

3 д.Мурыгино, ул.Молодежная 66-233-850 ОП МП – 003 0,277 5 песчано-гравийное

4 д.Мурыгино, ул.Молодежная 66-233-850 ОП МП – 004 3,393 5 асфальто-бетонное, песчано-гравийное

5 д.Мурыгино, ул.Школьная 66-233-850 ОП МП – 005 0,662 5 песчано-гравийное

6 д.Мурыгино, ул.Школьная 66-233-850 ОП МП – 006 0,334 5 асфальто-бетонное

7 д.Мурыгино, ул.Школьная 66-233-850 ОП МП – 007 3,004 5 песчано-гравийное

8 д.Авдотьино 66-233-850 ОП МП – 008 2 5 грунтовое

9 д.Бакланово, ул.Победы 66-233-850 ОП МП – 009 1,5 5 песчано-гравийное, грунтовое

10 д.Бакланово, ул.Родниковая 66-233-850 ОП МП – 010 2,8 5 песчано-гравийное

11 д.Барсуки, улица 1 66-233-850 ОП МП – 011 0,3 5 песчано-гравийное

12 д.Барсуки, улица 2 66-233-850 ОП МП – 012 3,5 5 грунтовое

13 д.Белоручье, улица 1 66-233-850 ОП МП – 013 2 5 песчано-гравийное

14 д.Белоручье, улица 2 66-233-850 ОП МП – 014 1 5 песчано-гравийное

15 д.Буловица 66-233-850 ОП МП – 015 1,5 5 грунтовое

16 д.Быково 66-233-850 ОП МП – 016 1,7 5 песчано-гравийное

17 д.Васильево, ул.Восточная 66-233-850 ОП МП – 017 1,83 5 грунтовое

18 д.Васильево, ул.Городецкая 66-233-850 ОП МП – 018 2 5 песчано-гравийное, грунтовое

19 д.Верхние Немыкари 66-233-850 ОП МП – 019 2,5 5 песчано-гравийное, грунтовое

20 д.Грудинино 66-233-850 ОП МП – 020 2 5 грунтовое

21 д.Дементеево 66-233-850 ОП МП – 021 2,7 5 песчано-гравийное

22 д.Денисово 66-233-850 ОП МП – 022 3 5 песчано-гравийное

23 д.Долгомостье 66-233-850 ОП МП – 023 4 5 грунтовое

24 д.Заборье 66-233-850 ОП МП – 024 4 5 песчано-гравийное, грунтовое

25 д.Загорье 66-233-850 ОП МП – 025 2 5 песчано-гравийное

26 д.Зяхино 66-233-850 ОП МП – 026 1,2 5 грунтовое

27 д.Ивановское, улица 1 66-233-850 ОП МП – 027 1,1 5 асфальто-бетонное

28 д.Ивановское, улица 2 66-233-850 ОП МП – 028 1,2 5 грунтовое

29 д.Кирпичный Завод, ул.Лесная 66-233-850 ОП МП – 029 3 5 песчано-гравийное, грунтовое

30 д.Клемятино, улица 1 66-233-850 ОП МП – 030 1,5 5 песчано-гравийное

31 д.Клемятино, улица 2 66-233-850 ОП МП – 031 1,5 5 песчано-гравийное

32 д.Коленово 66-233-850 ОП МП – 032 6 5 песчано-гравийное

33 д.Колычево, ул.Озерная 66-233-850 ОП МП – 033 0,505 5 грунтовое

34 д.Колычево, ул.Озерная 66-233-850 ОП МП – 034 3,495 5 песчано-гравийное

35 д.Крокодиново, ул.Заречная 66-233-850 ОП МП – 035 3 5 асфальто-бетонное, песчано-гравийное

36 д.Кучино 66-233-850 ОП МП – 036 3 5 песчано-гравийное, грунтовое

37 д.Лазарево 66-233-850 ОП МП – 037 6 5 песчано-гравийное, грунтовое

38 д.Ламоново, улица 1 66-233-850 ОП МП – 038 1,5 5 асфальто-бетонное, грунтовое

39 д.Ламоново, улица 2 66-233-850 ОП МП – 039 3 5 грунтовое

40 д.Лихачево 66-233-850 ОП МП – 040 5 5 грунтовое

41 д.Лобково 66-233-850 ОП МП – 041 2 5 песчано-гравийное, грунтовое

42 д.Лосня, улица 1 66-233-850 ОП МП – 042 3 5 асфальто-бетонное

43 д.Лосня, улица 2 66-233-850 ОП МП – 043 3 5 грунтовое

44 д.Льнозавод, ул.Заводская 66-233-850 ОП МП – 044 2,5 5 асфальто-бетонное, песчано-гравийное

45 д.Макшеево, ул.Полевая 66-233-850 ОП МП – 045 3 5 грунтовое

46 д.Макшеево, ул.Речная 66-233-850 ОП МП – 046 1,5 5 асфальто-бетонное, песчано-гравийное

47 д.Мастерские 66-233-850 ОП МП – 047 1,5 5 песчано-гравийное, грунтовое

48 д.Митюшино, ул.Советская 66-233-850 ОП МП – 048 3,5 5 грунтовое

49 д.Нижние Немыкари 66-233-850 ОП МП – 049 2 5 грунтовое

50 д.Обухово, ул.Садовая 66-233-850 ОП МП – 050 0,611 5 песчано-гравийное

51 д.Обухово, ул.Садовая 66-233-850 ОП МП – 051 1,889 5 песчано-гравийное

52 д.Панское-1 66-233-850 ОП МП – 052 3 5 грунтовое



53 д.Панское-2 66-233-850 ОП МП – 053 1 5 грунтовое

54 д.Панское-3 66-233-850 ОП МП – 054 1 5 грунтовое

55 д.Пахомово 66-233-850 ОП МП – 055 1 5 грунтовое

56 д.Пересна, улица 1 66-233-850 ОП МП – 056 2 5 асфальто-бетонное

57 д.Пересна, улица 2 66-233-850 ОП МП – 057 3,5 5 песчано-гравийное

58 д.Пищалово, ул.Майская 66-233-850 ОП МП – 058 5 5 песчано-гравийное, грунтовое

59 д.Покровка, ул.Приозерная 66-233-850 ОП МП – 059 3 5 песчано-гравийное, грунтовое

60 д.Поляны 66-233-850 ОП МП – 060 2,2 5 грунтовое

61 д.Потемкино, улица 1 66-233-850 ОП МП – 061 1,5 5 песчано-гравийное

62 д.Потемкино, улица 2 66-233-850 ОП МП – 062 2 5 грунтовое

63 д.Рожново 66-233-850 ОП МП – 063 1,5 5 песчано-гравийное, грунтовое

64 д.Рябцево, улица 1 66-233-850 ОП МП – 064 2,2 5 песчано-гравийное

65 д.Рябцево, улица 2 66-233-850 ОП МП – 065 2,1 5 песчано-гравийное

66 д.Рябцево, улица 3 66-233-850 ОП МП – 066 3 5 песчано-гравийное

67 д.Сверчково 66-233-850 ОП МП – 067 4 5 грунтовое

68 д.Свиридоново 66-233-850 ОП МП – 068 2,5 5 песчано-гравийное, грунтовое

69 д.Сестрино 66-233-850 ОП МП – 069 3 5 песчано-гравийное, грунтовое

70 д.Старинки 66-233-850 ОП МП – 070 6 5 песчано-гравийное

71 д.Старинки (Мурыгинское с/п), ул.Дорожная 66-233-850 ОП МП – 071 1,5 5 грунтовое

72 д.Труханово 66-233-850 ОП МП – 072 4,5 5 песчано-гравийное, грунтовое

73 д.Усадище 66-233-850 ОП МП – 073 2,2 5 песчано-гравийное, грунтовое

74 д.Хатрусово 66-233-850 ОП МП – 074 2,6 5 грунтовое

75 д.Хлыстовка 66-233-850 ОП МП – 075 1 5 грунтовое

76 д.Холм 66-233-850 ОП МП – 076 1,5 5 грунтовое

77 д.Чучелово 66-233-850 ОП МП – 077 1 5 грунтовое

78 д.Шабаново 66-233-850 ОП МП – 078 2,5 5 грунтовое

79 д.Ямполье 66-233-850 ОП МП – 079 2,6 5 грунтовое

80 д.Яново, улица 1 66-233-850 ОП МП – 080 4 5 песчано-гравийное

81 д.Яново, улица 2 66-233-850 ОП МП – 081 2 5 песчано-гравийное

82 д.Яново, улица 3 66-233-850 ОП МП – 082 1 5 песчано-гравийное

83 д.Ярковичи, улица 1 66-233-850 ОП МП – 083 1 5 гравийное

84 д.Ярковичи, улица 2 66-233-850 ОП МП – 084 3 5 песчано-гравийное

ИТОГО 237,7

1 "Починок - Бояды" 66-233 ОП МР-19 1,176 5 гравийное 66-233 ОП МР-08, Починок - Бояды

2
"Лучеса - Климщина - Шмаково" - Марьино" - 

Кукуево"
66-233 ОП МР-20 2,5 5 гравийное

66-233 ОП МР-01, "Лучеса - Климщина - Шмаково" - 

Марьино - Кукуево

3 "Лучеса - Климщина - Шмаково" - Шпунты" 66-233 ОП МР-21 1,8 5 песчано-гравийное
66-233 ОП МР-12, "Лучеса - Климщина - Шмаково" - 

Шпунты

4

"Москва - Малоярославец - Рославль - граница с 

Республикой Белоруссия" - Спас-Деменск - 

Ельня - Починок" - Урубок" - Луговатое"

66-233 ОП МР-22 2,5 5 грунтовая

66-233 ОП МР-23, "Москва - Малоярославец - Рославль 

до границы с Республикой Беларусь (на Бобруйск, 

слуцк)" - Спас - Деменск - Ельня - Починок" - Урубок" - 

 Луговатое

5 "Климщина - Петрищево" 66-233 ОП МР-23 3,7 5 гравийное 66-233 ОП МР-33, Климщина - Петрищево

6 "Бобыново - Ананьино" 66-233 ОП МР-24 2 5 гравийное 66-233 ОП МР-35, Бобыново - Ананьино

7 "Бесищево - Белое" 66-233 ОП МР-25 2 5 гравийное 66-233 ОП МР-36, Бесищево - Белое

8 "Красиловка - Хморка" 66-233 ОП МР-26 4,5 5 гравийное 66-233 ОП МР-29, Красиловка - Хморка

9

"Москва - Малоярославец - Рославль - граница с 

Республикой Белоруссия" - Спас-Деменск - 

Ельня - Починок" - Путятино"

66-233 ОП МР-27 1,5 5 грунтовая

10 «Лучеса - Климщина – Шмаково» - Рудня» 66-223 ОП МР-51 4,5 5 гравийно-щебеночное

11
"Сельцо - Станьково - Чучелово - Пересна" - 

Птахино"
66-223 ОП МР-65 0,9 5 песчано-гравийное

12

"Москва - Малоярославец - Рославль - граница с 

Республикой Белоруссия" - Спас-Деменск - 

Ельня - Починок" - Сельцо" - Аняково"

66-223 ОП МР-66 6,5 5 песчано-гравийное

1 Д. Лучеса ул. Им. С.И.Бизунова 66-22-501 ОП МП-001 0,34 4 асфальт

2 д. Лучеса ул. Тихая 66-223-501 ОП МП-002 1,2 5 асфальт, песчано-гравийное

3 д. Лучеса ул. Школьная 66-223-501 ОП МП-003 1 4 асфальт

4 д. Лучеса ул. Молодёжная 6223-501 ОП ИП-004 1 4 песчано-гравийное, грнтовое

5 д. Лучеса ул. Садовая 66-223-501 ОП МП-005 1,5 4 грунтовое

6 д. Лучеса ул. Солнечная 66-223-501 ОП МП-006 1,5 4 асфальт, песчано-гравийное

7 д. Лучеса ул. Заречная 66-223-501 ОП МП-007 1,5 4 грунтовое

8 д. Лучеса ул. В.Ф.Михалькова 66-223-501 ОП МП-008 1 4 песчано-гравийное

9 д. Лучеса ул. Парковая 66-223-501 ОП МП-009 3,66 6 песчано-гравийное

10 д. Лучеса пер. Парковый 66-223-501 ОП МП-010 0,5 4 песчано-гравийное

11 д. Лучеса ул. Тенистая 66-223-501 ОП МП-011 2,1 4 песчано-гравийное

12 д. Лучеса ул. Яблоневая 66-223-501 ОПМП-012 0,6 4 песчано-гравийное

13 д. Лучеса ул. Глинки 66-223-501 ОП МП-013 0,6 4 песчано-гравийное

14
д. Лучеса ул. Тенистая между домом №13 и 

домом №14
66-223-501-ОП МП-014 0,1 3 песчано-гравийное

15 д. Бобыново ул. Центральная от д. №1 до д. №23 66-233-501 ОПМП-015 0,8 6 асфальт, бетон

16 д. Бобыново ул. Победы от магазина до д. №25 66-233-501 ОП МП-016 0,7 6 песчано-гравийное

17 д. Бобыново ул. Озерная от д. №14 до д. №16 66-233-501 ОП МП-017 0,2 4 грунтовое

18 д. Бобыново ул. Озерная от д. №17 до д. №20 66-233-501 ОП МП-018 0,8 4 песчано-гравийное, грунтовое

19 д. Бобыново пер. Школьный 66-233-501 ОП МП-019 0,2 4 грунтовое

20 д. Бобыново ул. Новая 66-233-501ОП МП-020 1 4 грунтовое

21 д. Сельцо ул. 1 от въезда до д. №10 66-223-501 ОП МП-018 2,5 5 грунтовое, песчано-гравийное

22 д. Сельцо ул. 2 от ФАП до д. №22 66-223-501 ОП МП-019 5 5 песчано-гравийное

23 д. Сельцо ул. 3 от ДК до д. №30 66-223-501 ОП МП-020 2,5 5 грунтовое

24 д. Бесищево ул. 1 от склада до д. №1-5 66-233-501 ОП МП-021 0,3 4 грунтовое

25 д. Бесищево ул. 2 от д. №6 до д. №20 66-233-501 ОП МП-022 1 5 грунтовое

26 д. Бесищево ул. 3 от д. № 21 до д. №43 66-233-501 ОП МП-023 2,7 5 грунтовое, песчано-гравийное

27 д. Белое от д. №1 до д. № 19 66-233-501 ОП МП-024 3 5 грунтовое

28 д. Бояды от д. №1 до д. №39 66-233-501 ОП МП-025 0,9 5 песчано-гравийное

29 д. Боровское ул. 1 от д. №1 до д. №33 66-233-501 ОП МП-026 2 5 грунтовое

30 д. Боровское ул.2 от д. №19 до д. № 23 66-233-501 ОП МП-027 0,9 5 грунтовое

31 д. Рудня ул. 1 от д. №1 до д. №7 66-233-501 ОП МП-028 1,2 5 грунтовое

32 д. Рудня ул. 2 от д. № 8 до д. №19 66-233-501 ОП МП-029 0,4 5 грунтовое

33 д. Рудня ул. 3 от д. № 20 до д. №21 66-233-501 ОП МП-030 0,3 5 грунтовое

34 д. Радышково ул.1 от д. №25 до д. №27 66-233-501 ОП МП-031 0,5 5 грунтовое

35 д. Радышково ул.2 от д. №1 до д. №13 66-233-501 ОП МП-032 0,7 5 грунтовое

36 д. Радышково ул.3 от д. №14 до д. № 20 66-233-501 ОП МП-033 1 5 грунтовое

37 д. Бердибяки ул.1 от д. №1 до д. №5 66-233-501 ОП МП-034 0,6 5 грунтовое

38 д. Бердибяки ул.2 от д. №6 дод. №10 66-233-501 ОП МП-035 0,5 5 грунтовое

39 д. Бердибяки ул.3 от д. №11 до д. №16 66-233-501 ОП МП-036 0,5 5 грнтовое

40 д. Ананьино ул.1 от д. №1 до д. №7 66-233-501 ОП МП-037 2 5 грунтовое

41 д. Тюри ул.1 от д. №1 до д.№15 66-233-501 ОП МП-038 2,5 5 грунтовое

42 д. Тереховщина ул. 1 66-233-501 ОП МП-039 2 5 грунтовое

43 д. Станьково ул. 1 от д. №1 до д. №12 66-233-501 ОП МП-040 1 5 грунтовое

44 д. Станьково ул.2 от д. №13 до д. №30 66-233-501 ОП МП-041 1 5 грунтовое

45 д. Аблёзки ул. 1 от моста до деревни 66-233-501 ОП МП-042 8,5 5 грунтовое

46 д. Птахино ул.1 66-233-501 ОП МП-043 0,5 5 грунтовое

47 д. Никульчино ул.1 66-233-501 ОП МП-044 0,5 5 грунтовое

48 д.Аняково ул.1 66-233-501 ОП МП-045 0,5 5 грунтовое

49 д. Стригино ул. 1 от д. № 9до д. №17 66-233-501 ОП МП-046 0,7 5 грунтовое

Ленинский территориальный комитет



50 д. Стригино ул. 2 от д. №25 до д. №52 66-233-501 ОП МП-047 1 5 гравийно-щебеночное

51 д. Стригино ул. 3 от д. №1 до д. №68 66-233-501 ОП МП-048 1,3 5 гравийно-щебеночное

52 д. Стригино ул. 4 от д. № 105до д. №115 66-233-501 ОП МП-049 1,2 5 грунтовое

53 д. Стригино ул.5 от д. №100 до д. №97 66-233-501 ОП МП-050 0,8 5 грунтовое

54 д. Стригино ул. 6 от д.№ 67до д. №55 66-233-501 ОП МП-051 1,2 5 гравийно-щебеночное

55 д. Стригино ул.7 от д. №34 до д. №21 66-233-501 ОП МП-052 0,7 5 грунтовое

56 д. Стригино ул.8 от д. №124 до д. №129 66-233-501 ОП МП-053 0,6 5 грунтовое

57 д. Стригино ул. 9 от д. № 129до д. №155 66-233-501 ОП МП-054 1,5 5 гравийно-щебеночное

58 д. Стригино ул. 10 от д. № 10до д. №129 66-233-501 ОП МП-055 1 5 гравийно-щебеночное

59 д. Сергеево ул.1 от д. №1 д. д. №19 66-233-501 ОП МП-056 2,5 5 грунтовое

60 д. Урубок ул.1 от д. №1 до д. №14 66-233-501 ОП МП-057 1,5 5 грунтовое

61 д. Урубок ул.2 от д. №14 до д. №18 66-233-501 ОП МП-058 1,2 5 грунтовое

62 д. Луговатое ул.1 от д. №1 до д. №3 66-233-501 ОП МП-059 1 5 грунтовое

63 д. Луговатое ул.2 от д. №8 до д. №3 66-233-501 ОП МП-060 0,6 5 грунтовое

64 д. Пирьково ул.1 от д. №1 до д. №21 66-233-501 ОП МП-061 2 5 грунтовое

65 д. Харинки ул.1 от д. №1 до д. №8 66-233-501 ОП МП-062 0,8 5 грунтовое

66 д. Харинка ул.2 от д. №9 до д. №15 66-233-501 ОП МП-063 1,2 5 грунтовое

67 д. Путятино ул.1 от д. №1 до д. №4 66-233-501 ОП МП-064 0,7 5 грунтовое

68 д. Кононово ул.1 от д. №1 до д. №3 66-233-501 ОП МП-065 0,8 4 асфальт

69 д. Кононовоул.2 от д.№3 до д. №6 66-233-501 ОП МП-066 0,6 4 асфальт

70 д. Мавринское ул.1 66-233-501 ОП МП-067 0,9 5 грунтовое

71
д. Климщина ул.1 от остановки до д. №49 

(здание ФАП)
66-233-501 ОП МП-068 0,73 4 асфальт

72 д. Климщина ул.2 от д. №49 до д. №109 66-233-501 ОП МП-069 0,5 5 гравийно-щебеночное

73 д. Климщина ул.3 от д.№ 49 до д. №110 66-233-501 ОП МП-070 0,35 4 асфальт

74 д. Климщина ул.4 от д. №49 до д. №79 66-233-501 ОП МП-071 0,95 5 гравийно-щебеночное

75 д. Климщина ул. 5 от д. №85 до д. №93 66-233-501 ОП МП-072 0,3 4 асфальт

76 д. Климщина ул.6 от д. №93 до д. №82 66-233-501 ОП МП-073 0,3 5 гравийно-щебеночное

77 д. Климщина ул.7 от д. №18 до д. №13 66-233-501 ОП МП-074 1 5 гравийно-щебеночное

78 д. Климщина ул. 8 от поворота до д. №33 66-233-501 ОП МП-075 0,9 5 гравийно-щебеночное

79
д. Климщина ул.9 от (зд.фермы)№110 до (зд, 

школы) №69
66-233-501 ОП МП-076 0,2 5 гравийно-щебеночное

80 д. Климщина ул. 10 от поворота до д. №57 66-233-501 ОП МП-077 0,1 5 гравийно-щебеночное

81 д. Климщина ул.11 от д. №57 до д. №46 66-233-501 ОП МП-078 0,2 5 гравийно-щебеночное

82 д. Марьино ул. 1 остановка до д. №3 66-233-501 ОП МП-079 0,1 6 гравийно-щебеночное

83 д. Марьино ул.2 от д. №3 до д. №70 66-233-501 ОП МП-080 0,3 4 гравийно-щебеночное

84 д. Марьино ул.3 от центральной до д. №11 66-233-501-ОП МП-081 0,6 4 гравийно-щебеночное

85 д. Марьино ул.4 от центральной до д. №30 66-233-501 ОП МП-082 0,7 4 гравийно-щебеночное

86 д. Марьино ул. 5 от центральной до д. №29 66-233-501 ОП МП-083 0,3 5 гравийно-щебеночное

87 д. Марьино ул. 6 от центральной до д. №54 66-233-501 ОП МП-084 0,3 5 гравийно-щебеночное

88 д. Марьино ул. 7 от центральной до д. №77 66-233-501 ОП МП-085 0,5 4 гравийно-щебеночное

89 д. Марьино ул.8 от центральной до д. №89 66-233-501 ОП МП-086 0,3 4 гравийно-щебеночное

90 д. Марьино ул. 9 от центральной до д. №48 66-233-501 ОП МП-087 0,5 5 гравийно-щебеночное

91 д. Марьино ул.10 от центральной до д. №68 66-233-501 ОП МП-088 0,3 5 гравийно-щебеночное

92 д. Кукуево ул. 1 от д. №1 до д. №9 66-233-501 ОП МП-089 0,75 5 гравийно-щебеночное

93 д. Кукуево ул.2 от д. №70 до магазина 66-233-501 ОП МП-090 1,5 5 гравийно-щебеночное

94 д. Хморка ул.1 66-233-501 ОП МП-091 0,7 4 асфальт

95 д. Хморка поворот с дороги общего пользования 66-233-501 ОП МП-092 3 5 гравийно-щебеночное

96 д. Красиловка ул.1 от д.№16 до д. №69 66-233-501 ОП МП-093 0,3 5 гравийно-щебеночное

97 д. Красиловка ул.2 от д. №69 до д. №54 66-233-501 ОП МП-094 0,4 5 гравийно-щебеночное

98 д. Красиловка ул.3 от д. №37 до д. №41 66-233-501 ОП МП-095 0,4 5 гравийно-щебеночное

99 д. Красиловка ул.4 от д. №54 до д. №41 66-233-501 ОП МП-096 0,3 5 гравийно-щебеночное

100 д. Красиловка ул.5 от д. №56 до д. №62 66-233-501 ОП МП-097 0,6 5 гравийно-щебеночное

101 д. Красиловка ул.6 от д. №1 до д. №6 66-233-501 ОП МП-098 0,4 5 гравийно-щебеночное

102 д. Красиловка ул.7 от д. №6до д. №15 66-233-501 ОП МП-099 0,3 3 гравийно-щебеночное

103
д. Красиловка ул.8 от д. №54 до дороги общего 

пользования
66-233-501 ОП МП-100 0,8 5 гравийно-щебеночное

104 д. Докудово ул.1 от д.№1 до д. №11 66-233-501 ОП МП-102 0,5 5 гравийно-щебеночное

105 д. Докудово ул.2 от д. №1 до д. №12 66-233-501 ОП МП-103 0,3 5 гравийно-щебеночное

106 д. Докудово ул.3 от д. №1 до д. №19 66-233-501 ОП МП-104 0,7 5 гравийно-щебеночное

107 д. Докудово ул.4 от (магазин)№30 до д. №22 66-233-501 ОП МП-105 0,3 5 гравийно-щебеночное

108
д. Докудово ул.5 от поворота дороги общего 

пользования до д. №14
66-233-501 ОП МП-106 0,3 5 гравийно-щебеночное

109 д. Шпунты ул.1 от начало деревни до д. №11 66-233-501 ОП МП-107 1,5 5 гравийно-щебеночное

110 д. Шпунты ул.2 от центарльной до д. №18 66-233-501 ОП МП-108 0,2 5 гравийно-щебеночное

111 д. Шпунты ул.3 от центральной до д. №10 66-233-501 ОП МП-109 0,2 5 гравийно-щебеночное

112 д. Шпунты ул. 4 от центральной до д. №4 66-233-501 ОП МП-110 0,15 5 гравийно-щебеночное

113 д. Шпунты ул.5 от центральной до д. №8 66-233-501 ОП МП-111 0,15 5 гравийно-щебеночное

114 д. Шпунты с поворота 66-233-501 ОП МП-112 2 5 гравийно-щебеночное

115 д. Шумаево ул.1 от плотины до д. №12 66-233-501 ОП МП-113 0,6 5 гравийно-щебеночное

116 д. Шумаево ул.2 от плотины до д. №3 66-233-501 ОП МП-114 0,25 5 гравийно-щебеночное

117 д. Шумаево ул. 3 от д. №12 до д. №5 66-233-501 ОП МП-115 0,6 5 гравийно-щебеночное

118 д. Шумаево ул.4 от д.№12 до д. №11 66-223-501 ОП МП-116 0,2 5 гравийно-щебеночное

119 д. Шумаево ул.5 от д. №11 до д. №15 66-233-501 ОП МП-117 0,3 5 гравийно-щебеночное

120
д. Шумаево ул. 6 от поворота с дороги общего 

пользования до здания фермы
66-233-501 ОП МП-118 0,5 5 гравийно-щебеночное

121 д. Шумаево ул,7 от здания фермы до д. №25 66-233-501 ОП МП-119 0,15 5 гравийно-щебеночное

122
д. Шумаево ул.8 от поворота с дороги общего 

пользования до д. №1
66-233-501 ОП МП-120 0,6 5 гравийно-щебеночное

123 д. Шумаево ул.9 от д. №15 до д. №20 66-233-501 ОП МП-121 0,3 5 гравийно-щебеночное

124 д. Шумаево от поворота 66-233-501 ОП МП-122 0,15 5 гравийно-щебеночное

125 д. Петрищево ул.1 от зд. магазина №1 до 21 66-233-501 ОП МП-123 0,7 5 гравийно-щебеночное

126 д. Петрищево здание фермы до кладбища 66-233-501 ОП МП-124 6 5 гравийно-щебеночное

127
д. Шмаково ул.1 от д. №1 до здания магазина 

№72
66-233-501 ОП МП-125 1 4 асфальт

128 д. Шмаково ул. 2 от остановкаи до д. №14 66-233-501 ОП МП-126 0,4 5 гравийно-щебеночное

129
д. Шмаково ул. 3 от остановки (на повороте) до 

д. №6
66-233-501 ОП МП-127 0,75 5 гравийно-щебеночное

130 д. Шмаково ул. 4 от поворота д. №7 до СДК №38 66-233-501 ОП МП-128 0,3 4 асфальт

131
д. Шмаково ул. 5 от здания администрации д. 

№56 до СДК №38
66-233-501 ОП МП-129 0,9 5 гравийно-щебеночное

132 д. Шмаково ул.6 от д. №68 до д. №71 66-233-501 ОП МП-130 0,8 5 гравийно-щебеночное

133
д. Шмаково ул. 7 от здания магазина №72 до д. 

№84
66-233-501 ОП МП-131 0,3 4 асфальт

134 д. Шмаково ул.8 от магазина №72 до школы №85 66-233-501 ОП МП-132 0,8 5 гравийно-щебеночное

135 д. Шмаково ул. 9 от магазина №72 ло кладбища 66-233-501 ОП МП-133 1 5 гравийно-щебеночное

136 д. Ольговка ул.1 от д. № до д. № 11 66-233-501 ОП МП-134 0,42 5 грунтовое

137 д. Ольговка ул.2 от д. № до д. №7 66-233-501 ОП МП-135 0,65 5 грунтовое

138 д. Павлово ул.1 от поворота д. № до д. №11 66-233-501 ОП МП-136 0,45 5 грунтовое

139 д. Борок ул.1 от поворота д. №1 до д. №7 66-233-501 ОП МП-137 0,9 5 грунтовое

140 д. Бор ул.1 от остановки (на платине) до д. №8 66-233-501 ОП МП-138 0,7 5 грунтовое

141 д. Бор поворот 66-233-501 ОП МП-139 0,6 5 гравийно-щебеночное

142 д. Белик ул.1 от д. № 2до д. №27 66-233-501 ОП МП-140 0,7 5 гравийно-щебеночное

143 д. Белик ул.2 от д. № 70 до д. №64 66-233-501 ОП МП-141 0,6 5 грунтовое



144 д. Белик ул.3 от д. №14 до д. №46 66-233-501 ОП МП-142 0,4 5 гравийно-щебеночное

145 д. Белик ул.4 от д. №50 до д. №60 66-233-501 ОП МП-143 0,4 5 грунтовое

146 д. Белик ул.5 от д. №43 до д. №40 66-233-501 ОП МП-144 0,8 5 грунтовое

147 д. Белик ул. 6 от д. №29 до д. №30 66-233-501 ОП МП-145 0,7 5 грунтовое

148 д. Белик ул.7 от д. №35 до д. №31 66-233-501 ОП МП-146 0,8 5 грунтовое

149 д. Саловка ул. 1 от д. №22 до д. №19 66-233-501 ОП МП-147 0,4 5 грунтовое

150 д. Саловка ул. 2 от д. №17 до д. №12 66-233-501 ОП МП-148 0,5 5 грунтовое

151 д. Саловка ул. 3 от д. №5 до д. №9 66-233-501 ОП МП-149 0,4 5 грунтовое

152 д. Шиловка ул. 1 от д. №1 до д. №6 66-233-501 ОП МП-150 0,4 5 грунтовое

153 д. Шиловка ул.2 от д. № 2до д. № 10 66-233-501 ОП МП-151 0,35 5 грунтовое

154 д. Ивановка ул. 1 от д. №1 до д. №9 66-233-501 ОП МП-152 0,45 5 грунтовое

155 д. Стомятское ул.1 от д. № 4до д. №10 66-233-501 ОП МП-153 0,8 5 грунтовое

156 д. Стомятское поворот 66-233-501 ОП МП-154 1,6 5 грунтовое

157 д. Толпеки ул. 1 66-233-501 ОП МП-155 1,3 5 гравийно-щебеночное

158 д. Черновка ул.1 66-233-501 ОП МП-156 1,3 5 грунтовое

159 д. Подмостки ул.1 66-233-501 ОП МП-157 7,6 5 гравийно-щебеночное

160 д. Хмара 66-233-501 ОП МО-158 1,5 3 грунтовое

ИТОГО 189,176 х х

1

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Хиславичи - граница 

Республики Беларусь" - Базылевка"

66-233 ОП МР-41 1,5 5 гравийно-щебеночное

66-233 ОП МР-11, "Брянск - Смоленск до границы 

Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - 

Хиславичи - граница Республики Беларусь" - Базылевка

2 "Зимницы - Шимоновка" 66-233 ОП МР-42 2,3 5 гравийное 66-233 ОП МР-19, Зимницы - Шимоновка

3 "Липки - Свалы" 66-233 ОП МР-43 1,6 5 гравийное 66-233 ОП МР-20, Липки - Свалы

4 "Липки - Свалы" - Слобода" 66-233 ОП МР-44 2,6 5 гравийное 66-233 ОП МР-24, "Липки - Свалы" - Слобода

5 "Ворошилово - Семиново" 66-233 ОП МР-45 3,766 5 гравийное 66-233 ОП МР-30, Ворошилово - Семиново

6

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Мачулы - Новоселье" 

- д. Козятники"

66-233 ОП МР-46 0,5 5 гравийное 66-233 ОП МР-41, Подъезд к д. Козятники

7
"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Цыгановка"
66-233 ОП МР-47 1,5 5 грунтовая

8

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Хиславичи - граница 

с Республикой Белоруссия" - Костинское"

66-233 ОП МР-48 1,2 5 грунтовая

9

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Хиславичи - граница 

с Республикой Белоруссия" - Киселевка"

66-233 ОП МР-49 0,9 5 грунтовая

10

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Мачулы – 

Новоселье" - Рудня"

66-233 ОП МР-50 1,9 5 гравийно-щебеночное

11
"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Гаврюковка"
66-233 ОП МР-36 0,8 5 гравийное

66-233 ОП МР-17, "Брянск - Смоленск до границы 

Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - 

Гаврюковка

1
улица № 1 с мостом д. Шаталово от дома №145 

А до автобусной остановки
66-223 ОП МП -001 1,042 5 асфальт/ЩПГС 0

2
улица № 2 д. Шаталово от дома № 2А до дома № 

45
66-223 ОП МП -002 1,5 5 ПГС/грунт 0

3
улица № 3 д. Шаталово от дома № 145 А до дома 

№ 140
66-223 ОП МП -003 0,85 5 ПГС/грунт 0

4
улица № 4 д. Шаталово от дома № 187 до дома 

№ 200А
66-223 ОП МП -004 0,55 5 ПГС 0

5
улица № 5 д. Шаталово от дома № 210 до дома 

№ 230А
66-223 ОП МП -005 0,5 5 ПГС 0

6
улица № 6 д. Шаталово от дома № 73 до дома № 

48
66-223 ОП МП -006 0,425 5 ЩПГС 0

7
улица № 7 д. Шаталово от дома № 78 до дома № 

91
66-223 ОП МП -007 0,21 5 ПГС 0

8 улица № 8 д. Шаталово от Храма до дома № 51 66-223 ОП МП -008 0,48 5 ПГС 0

9
улица № 9 д. Шаталово от дома № 116 до дома 

№ 109А
66-223 ОП МП -0009 0,22 5 ПГС 0

10
улица № 10 д. Шаталово от дома № 117 до дома 

№ 252, дома № 249
66-223 ОП МП -010 0,4 5 ЩПГС/грунт 0

11
улица № 11д. Шаталово от дома № 166 до дома 

№ 104
66-223 ОП МП -011 0,29 5 асфальт/грунт 0

12
улица № 12 д. Шаталово от дома № 128А до 

дома № 127-125
66-223 ОП МП -012 0,235 5 грунт 0

13
улица № 13 д. Шаталово от дома № 77 до дома 

№ 234А
66-223 ОП МП -013 0,1 5 грунт 0

14
площадь перед зданием Администрации д. № 

236 д. Шаталово
66-223 ОП МП -014 0,45 5 ЩПГС 5

15 автомобильная дорога п. Шаталово-1 66-223 ОП МП - 125 1,7 5 асфальт 0

16 улица № 1 д. Митюли от дома № 11 дома № 21 66-223 ОП МП -015 0,91 5 ЩПГС/грунт 0

17 улица № 2 д Митюли от дома № 11 до дома № 36 66-223 ОП МП -016 0,37 5 ЩПГС 0

18
улица № 3 от примыкания к улице № 2 южнее 

дома № 30 до дома № 25
66-223 ОП МП -017 0,4 5 ЩПГС/грунт 0

19 улица № 4 д. Митюли от дома № 31 до дома № 34 66-223 ОП МП -018 0,2 5 грунт 0

20
улица № 1 д. Дмитриевка от дома № 33 до дома 

№ 50
66-223 ОП МП -019 0,63 5 ПГС 0

21

улица № 2 д. Дмитриевка от автодороги "Орел-

Брянск-Смоленск-граница с Республикой 

Белоруссия"-Дмитриевка до дома № 20

66-223 ОП МП - 020 0,73 5 ПГС/грунт 0

22

улица № 3 д. Дмитриевка от автодороги "Орел-

Брянск-Смоленск-граница с Республикой 

Белоруссия"-Дмитриевка до дома № 65

66-223 ОП МП - 021 0,2 5 грунт 0

23
улица № 4 д. Дмитриевка от дома № 33 до дома 

№ 27
66-223 ОП МП -022 0,365 5 ЩПГС 0

24
улица № 5 д. Дмитриевка от дома № 53 до дома 

55
66-223 ОП МП -023 0,25 5 грунт 0

25
улица № 6 д. Дмитриевка от дома № 22 до дома 

№ 26
66-223 ОП МП -024 0,15 5 грунт 0

26
улица № 7 д. Дмитриевка от дома № 68 до дома 

№ 70
66-223 ОП МП -122 0,14 5 грунт 0

27 улица № 1 д. Мачулы от дома № 16 до дома № 37 66-223 ОП МП -025 0,662 5 ПГС 0

28

улица № 2 д. Мачулы от дома № 37 до выезда на 

автодорогу "Орел-Брянск-Смоленск-граница с 

Республика Белоруссия"-Мачулы

66-223 ОП МП -026 0,55 5 ПГС 0

29 улица № 3 д. Мачулы от дома № 51 до дома № 59 66-223 ОП МП -027 0,3 5 ПГС 0

Шаталовский территориальный комитет



30 улица № 4 д. Мачулы от дома № 95 до дома № 37 66-223 ОП МП -028 0,65 5 асфальт/ЩПГС 0

31
улица № 5 д. Мачулы от дома № 139 до дома № 

109
66-223 ОП МП -029 0,3 5 асфальт 0

32 улица № 6 д. Мачулы от дома № 37 до дома № 43 66-223 ОП МП -030 0,36 5 ПГС 0

33
улица № 7 д. Мачулы от дома № 127 до дома № 

135
66-223 ОП МП -031 0,35 5 ПГС 0

34
улица № 8 д. Мачулы от дома № 123 до дома № 

126
66-223 ОП МП -032 0,11 5 грунт 0

35 улица № 9 д. Мачулы от дома № 46 до дома №80 66-223 ОП МП -033 0,8 5 ПГС/грунт 0

36
улица № 10 д. Мачулы от дома № 13 до дома № 

20
66-223 ОП МП -034 0,2 5 грунт 0

37

дорога д. Мачулы -1 "Орел-Брянск-Смоленск-

граница с Республикой Белоруссия"-Мачулы до 

дома № 2 в д. Мачулы-1

66-223 ОП МП -035 0,16 5 грунт 0

38 улица № 1 д. Новоселье от дома № 2 до дома № 8 66-223 ОП МП -036 0,232 5 грунт 0

39
улица № 2 д. Новоселье от дома № 17 до дома № 

13. дома № 27
66-223 ОП МП -037 0,651 5 грунт 0

40
улица № 3 д. Новоселье от дома № 23 до дома № 

32
66-223 ОП МП -038 0,292 5 грунт 0

41
улица № 1 д. Алексино от дома № 46 до дома № 

63
66-223 ОП МП -039 0,6 5 ПГС 0

42
улица № 2 д. Алексино от дома № 74 до дома № 

85
66-223 ОП МП -040 0,32 5 ПГС 0

43
улица № 3 д. Алексино от дома № 29 до дома № 

1
66-223 ОП МП -041 0,936 5 ПГС/грунт 0

44

улица № 4 д. Алексино от автотрассы "Орел-

Брянск-Смоленск-граница с Республикой 

Белоруссия"-Алексино до дома № 32

66-223 ОП МП -042 0,032 5 грунт 0

45
улица № 5 д. Алексино от дома № 78 до дома № 

81
66-223 ОП МП -043 0,196 5 грунт 0

46

улица № 6 д. Алексино от автодороги "Орел-

Брянск-Смоленск-граница с Республикой 

Белоруссия"-Алексино до дома № 37

66-223 ОП МП -044 0,41 5 грунт 0

47 улица № 1д. Козятники от дома № 9 до дома № 5 66-223 ОП МП -045 0,3 5 грунт 0

48
улица № 2 д. Козятники от дома № 10 до дома № 

17
66-223 ОП МП -046 0,612 5 грунт 0

49
улица № 3 д. Козятники от дома № 28 до дома № 

23
66-223 ОП МП -047 0,252 5 ПГС 0

50
улица № 4 д. Козятники от дома № 25 до дома № 

40
66-223 ОП МП -048 0,565 5 ПГС/грунт 0

51
улица № 1 д. Энгельгардтовская от дома № 4 до 

дома № 19
66-223 ОП МП -049 0,729 5 грунт 0

52
улица № 1 д. Льнозавод от дома № 9 до дома № 

11
66-223 ОП МП -050 0,22 5 грунт 0

53
улица № 2 д. Льнозавод от дома № 13 до дома № 

22
66-223 ОП МП -051 0,194 5 ЩПГ/грунт 0

54
улица № 3 д. Льнозавод от дома № 27 до дома № 

20
66-223 ОП МП -052 0,2 5 грунт 0

55
улица № 4 д. Льнозавод от дома № 38 до дома № 

36
66-223 ОП МП -053 0,169 5 грунт 0

56
улица № 5 д. Льнозавод от дома № 31 до дома № 

35
66-223 ОП МП -054 0,15 5 грунт 0

57
улица № 6 д. Льнозавод от дома № 5 (здание 

Льнозавод) до дома № 2
66-223 ОП МП -055 0,45 5 грунт 0

58

улица № 1 д. Азаровка от автодороги "Орел-

Брянск-Смоленск-граница с Республикой 

Белоруссия"-Азаровка до дома № 17

66-223 ОП МП -056 0,55 5 грунт 0

59

улица № 1 д. Васьково от автодороги "Орел-

Брянск-смоленск-граница с Республикой 

Белоруссия"- Васьково до дома № 89

66-223 ОП МП -057 0,824 5 асфальт 0

60

улица № 2 д. Васько от дома № 59 

(Административное здание) до дома № 7А 

(котельная)

66-223 ОП МП -058 0,2 5 асфальт 0

61 улица № 3 д. Васьково от дома № 7 до дома № 96 66-223 ОП МП -059 0,9 5 асфальт/ПГС 0

62
улица № 4 д. Васьково от дома № 120 до дома № 

125
66-223 ОП МП -060 0,32 5 грунт 0

63
улица № 5 д. Васьково от дома № 136 до дома № 

134
66-223 ОП МП -061 0,44 5 грунт 0

64 улица № 6 д. Васьково от дома № 4 до дома № 5 66-223 ОП МП - 062 0,89 5 асфальт 0

65
улица № 7д. Васьково от дома № 112 до дома № 

114
66-223 ОП МП - 063 0,196 5 ЩПГС 0

66
улица № 8 д. Васьково от дома № 97 до дома № 

100
66-223 ОП МП - 064 0,4 5 ЩПГС 0

67
улица № 9 д. Васьково от дома № 85 до дома № 

84
66-223 ОП МП - 065 0,185 5 ЩПГС/асфальт 0

68
улица № 10 д. Васьково от дома № 100 до дома 

№ 104
66-223 ОП МП - 066 0,12 5 ЩПГС 0

69
улица № 1 д. Галеевка от дома № 62 до дома № 

45
66-223 ОП МП - 067 0,65 5 ЩПГС 0

70
улица № 2 д. Галеевка от дома № 55А до дома № 

3
66-223 ОП МП - 068 0,122 5 асфальт 0

71
улица № 3 д. Галеевка от дома № 60 до дома № 

56
66-223 ОП МП -069 0,275 5 грунт 0

72
улица № 4 д. Галеевка от здания бывшего склада 

до дома № 18
66-223 ОП МП -070 0,23 5 грунт 0

73
улица № 5 д. Галеевка от здания бывшей 

нарядной до дома № 22
66-223 ОП МП -071 0,26 5 асфальт/грунт 0

74 улица № 6 д. Галеевка от дома № 41 до дома № 7 66-223 ОП МП -072 0,14 5 ЩПГС 0

75
улица № 1 д. Ворошилово от дома № 8 (магазин 

"Колос") до дома № 40
66-223 ОП МП -073 0,98 5 ПГС 0

76
улица № 2 д. Ворошилово от дома № 7 до дома 

№ 2
66-223 ОП МП - 074 0,27 5 грунт 0

77
улица № 3 д. Ворошилово от дома № 13 до дома 

№ 10
66-223 ОП МП - 075 0,4 5 грунт 0

78
улица № 4 д. Ворошилово от дома № 31 (ДК) до 

дома № 26
66-223 ОП МП - 076 0,52 5 грунт 0

79
улица № 5 д. Ворошилово от дома 3 41 до дома 

№ 50
66-223 ОП МП - 077 0,33 5 грунт 0

80 улица № 6 д. Ворошилово от дома № 40 до ферм 66-223 ОП МП - 078 2,7 5 асфальт 0



81
дорога д. Никулино от дороги на д. Семиново до 

дома № 10 в д. Никулино
66-223 ОП МП - 079 1,1 5 ПГС 0

82
улица № 1 д. Слобода-Полуево от дома № 2 до 

дома № 7
66-223 ОП МП - 080 0,25 5 асфальт 0

83
улица № 2 д. Слобода-Полуево от дома № 12 до 

дома № 8 66-223 ОП МП - 081
0,25 5 асфальт

0

84
улица № 3 д. Слобода-Полуево от дома № 13 до 

дома № 15 66-223 ОП МП - 082
0,14 5 ПГС

0

85
дорога д. Сторино от д. Слобода-Полуево до д. 

Сторино 66-223 ОП МП -083
3,9 5 ПГС

0

86
улица № 1 д. Сторино от начала населенного 

пункта до дома № 8 д. Сторино 66-223 ОП МП -084
0,58 5 грунт

0

87
улица № 1 д. Семиново от начала населенного 

пункта до конца населенного пункта
66-223 ОП МП - 085

1 5 грунт

0

88
дорога д. Новоселье (Рудня) от большака до 

дома № 3 в д. Новоселье 66-223 ОП МП - 086
0,702 5 грунт

0

89
дорога д. Боговка от большака до дома № 3 в д. 

Боговка 66-223 ОП МП - 087
0,5 5 грунт

0

90

дорога д. Гаврюковка от автодороги "Орел-

Брянск-Смоленск-граница с Республикой 

Белоруссия"- Гаврюковка до дома № 11 в д. 

Гаврюковка 66-223 ОП МП - 088

0,466 5 грунт

0

91
дорога д. Гапоново начало населенного пункта 

до дома № 6 в д. Гапоново 66-223 ОП МП -089
0,24 5 грунт

0

92
дорога д. Жигалово озеро до дома № 9 в д. 

Жигалово 66-223 ОП МП - 090
0,51 5 грунт

0

93
улица № 1 д. Михайловка от дома № 1 до дома 

№ 2 66-223 ОП МП - 091
0,1 5 грунт

0

94

улица № 2 д. Михайловка от кольцевой дороги 

через д. Михайловку до дома № 10 в д. 

Михайловка 66-223 ОП МП -092

0,3 5 грунт

0

95

улица № 1 д. Даньково от автодороги "Орел-

Брянск-Смоленск-граница с Республикой 

Белоруссия"- Даньково до дома № 52 66-223 ОП МП - 093

0,91 5 ПГС/грунт

0

96 улица № 2 д. Даньково озеро до дома № 89 66-223 ОП МП - 094 0,206 5 ПГС 0

97

улица № 3 д. Даньково от автодороги "Орел-

Брянск-Смоленск-граница с Республикой 

Белоруссия"- Даньково (до здания магазина) дом 

№ 92 66-223 ОП МП - 095

0,53 5 ПГС

0

98
улица № 4 д. Даньково от (здания магазина) дом 

№ 92 до дома № 13 66-223 ОП МП - 096
0,29 5 ПГС

0

99
улица № 5 д. Даньково от дома № 61 до дома № 

16 66-223 ОП МП -097
0,295 5 ПГС

0

100
улица № 6 д. Даньково от дома № 26 до дома № 

51 66-223 ОП МП -098
0,14 5 ПГС

0

101
улица № 7 д. Даньково от (здания магазина) дом 

№ 92 до дома № 114 66-223 ОП МП -099
0,96 5 ПГС

0

102
улица № 8 д. Даньково от (здания детского сада) 

дом № 102 до дома № 64 66-223 ОП МП - 100
0,27 5 ПГС

0

103
улица № 9 д. Даньково от здания детсткого сада 

(дом № 102) до дома № 40 66-223 ОП МП - 101
0,387 5 ПГС

0

104
улица № 10 д. Даньково от дома № 88 до дома № 

85 66-223 ОП МП - 102
0,09 5 ПГС

0

105
улица № 11 д. Даньково от дома № 81 до дома № 

66 66-223 ОП МП -103
0,4 5 ПГС

0

106
улица № 12 д. Даньково от дома № 81 до дома № 

79 66-223 ОП МП - 104
0,288 5 ПГС

0

107

улица № 1 д. Зимницы от автодороги "Орел-

Брянск-Смоленск-граница с Республикой 

Белоруссия"-Хиславичи-граница Республики 

Белоруссия"- Зимницы до дома № 22

66-223 ОП МП - 105 0,8 5 ПГС/грунт 0

108

улица № 2 д. Зимницы от автодороги "Орел-

Брянск-Смоленск-граница с Республикой 

Белоруссия"-Хиславичи-граница Республики 

Белоруссия"- Зимницы до дома № 25

66-223 ОП МП - 106 0,47 5 грунт 0

109
улица № 1 д. Киселевка от жилого дома № 38 до 

дома № 28
66-223 ОП МП - 107 0,67 5 грунт 0

110

улица № 2 д. Киселевка от автодороги "Орел-

Брянск-Смоленск-граница с Республикой 

Белоруссия"-Хиславичи-граница Республики 

Белоруссия"- Киселевка до дома № 22

66-223 ОП МП - 108 1,9 5 грунт 0

111
улица № 1 д. Липки дом № 48 до поворота на 

бывшие мастерские
66-223 ОП МП -109 0,215 5 ПГС 0

112 улица № 2 д. Липки дом № 41 до дома № 25 66-223 ОП МП -110 1,373 5 грунт 0

113 улица № 3 д. Липки дом № 1 дом № 11 66-223 ОП МП -111 0,32 5 ПГС 0

114
улица № 4 д. Липки здание бывшего ДК до дома 

№ 85, дома № 92
66-223 ОП МП - 112 0,66 5 ПГС 0

115 улица № 5 д. Липки здание ФАП до дома № 49 66-223 ОП МП -013 0,12 5 ПГС 0

116

улица № 1 д. Хицовка от автодороги "Орел-

Брянск-Смоленск-граница с Республикой 

Белоруссия"-Хиславичи-граница Республики 

Белоруссия"- Хицовка до дома № 52

66-223 ОП МП - 114 0,45 5 грунт 0

117

улица № 2 д. Хицовкаот автодороги "Орел-

Брянск-Смоленск-граница с Республикой 

Белоруссия"- Хицовка до дома № 50

66-223 ОП МП - 115 0,18 5 ЩПГС/грунт 0

118

улица № 3 д. Хицовка от автодороги "Орел-

Брянск-Смоленск-граница с Республикой 

Белоруссия"- Хицовка до дома № 31а, № 11, № 1

66-223 Оп Мп - 116 0,93 5 грунт 0

119 улица № 1 д. Базылевка дом № 14 до дома № 13 66-223 ОП МП -0117 0,42 5 грунт 0

120

улица № 2 д. Базылевка от автодороги "Орел-

Брянск-Смоленск-граница с Республикой 

Белоруссия"-Хиславичи-граница Республики 

Белоруссия"-Базылевка до дома № 28

66-223 ОП МП -0118 0,23 5 грунт 0

121

улица № 3 д. Базылевка от автодороги "Орел-

Брянск-Смоленск-граница с Республикой 

Белоруссия"-Хиславичи-граница Республики 

Белоруссия"- Базылевка до дома № 15

66-223 ОП МП - 119 1,6 5 грунт 0

122
улица № 1 д. Свалы от начала населенного 

пункта до конца населенного пункта
66-223 ОП МП -0120 0,24 5 грунт 0



123
дорога д. Цыгановка от начала населенного 

пункта до конца населенного пункта
66-223 ОП МП -0121 0,55 5 грунт 0

124
улица № 1 д. Слобода от дома № 7 (церковь 

Владимирская) до дома № 3
66-223 ОП МП -123 0,68 5 грунт 0

125
дорога от дома № 55 в д. Даньково до начала 

населенного пункта д. Цыгановка
66-223 ОП МП -124 1,85 5 грунт 0

ВСЕГО 83,279

1
"Прудки - Монастырщина" - Княжное - Горяны" - 

 Вердихово"
66-233 ОП МР-28 3 5 гравийное

66-233 ОП МР-21, "Прудки - Монастырщина" - Княжое 

- Горяны" - Вердихово

2

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Хиславичи - граница 

Республики Беларусь" - Прилепово" - Малая 

Тростянка"

66-233 ОП МР-29 1,5 5 гравийное

66-233 ОП МР-26, "Брянск - Смоленск до границы 

Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - 

Прилепово" - Малая Тростянка

3 "Прудки - Монастырщина" - Светлое" 66-233 ОП МР-30 1,5 5 гравийное 66-233 ОП МР-27, "Прудки - Монастырщина" - Светлое

4
"Прудки - Монастырщина" - Княжное - Горяны" - 

 Захаринка"
66-233 ОП МР-31 0,7 5 гравийное

66-233 ОП МР-28, "Прудки - Монастырщина" - Княжое 

- Горяны" - Захаринка

5
"Прудки - Монастырщина" - Княжое - Горяны" - 

Болваничи"
66-233 ОП МР-32 0,8 5 асфальт

66-233 ОП МР-02, "Прудки - Монастырщина" - Княжое 

- Горяны" - Болваничи

1 д. Асташково 66 233 501 УП МП 001 0,8 5 грунт

2 д. Акулинки 66 233 501 УП МП 002 1,7 5 грунт

3 д. Болваничи 66 233 501 УП МП 003 0,3 5 грунт

4 д. Бояды 66 233 501 УП МП 004 0,8 5 песчано-гравийное

5 д. Вердихово – д. Горяны 66 233 501 УП МП 005 5,48 5 грунт

6 д. Горяны 66 233 501 УП МП 006 3,3 5 грунт

7 д. Дивинка 66 233 501 УП МП 007 8 5 асфальтобетонное, грунт

8 д. Захаринка 66 233 501 УП МП 008 0,8 5 грунт

9 д. Княжое 66 233 501 УП МП 009 1,82 5 грунт

10 д. Княжое 66 233 501 УП МП 010 4,65 5 грунт

11 д. Кошелево 66 233 501 УП МП 011 1,35 5 грунт

12 д. Малая Тростянка 66 233 501 УП МП 012 1,1 5 грунт

13 д. Мокрядино – д.Светлое 66 233 501 УП МП 013 3,2 5 грунт

14 д. Молуки 66 233 501 УП МП 014 3 5 песчано-гравийное, грунтовое

15 д. Мокрядино 66 233 501 УП МП 015 1,7 5 грунт

16 д. Пивовка 66 233 501 УП МП 016 6 5 песчано-гравийное, грунтовое

17 д. Плоское 66 233 501 УП МП 017 9,2 5 асфальтобетонное, грунт

18 д. Прилепово 66 233 501 УП МП 018 1,55 5 грунт

19 д. Прилепово 66 233 501 УП МП 019 2,8 5 грунт

20 д. Прихморье 66 233 501 УП МП 020 1,5 5 грунт

21 д. Проверженка 66 233 501 УП МП 021 1,5 5 грунт

22 д. Прудки ул. Будёновка 66 233 501 УП МП 022 3 5 грунт

23 д. Прудки ул. Ворошиловка 66 233 501 УП МП 023 0,65 5 грунт

24 д. Прудки ул. Молодежная 66 233 501 УП МП 024 3,3 5 асфальтобетонное, грунт

25 д. Прудки ул. Озерная 66 233 501 УП МП 025 2 5 асфальтобетонное, грунт

26 д. Прудки ул. Пригородная 66 233 501 УП МП 026 0,5 5 песчано-гравийное

27 д. Прудки ул. Пригорская 66 233 501 УП МП 027 1,5 5 песчано-гравийное

28 д. Прудки ул. Урицкая 66 233 501 УП МП 028 3,5 5 песчано-гравийное

29 д. Прудки ул. Центральная 66 233 501 УП МП 029 6 5 асфальтобетонное, грунт

30 д. Прудки ул. Школьная 66 233 501 УП МП 030 1,2 5 асфальтобетонное, грунт

31 д. Светлое 66 233 501 УП МП 031 1,25 5 грунт

32 д. Тростянка 66 233 501 УП МП 032 3,45 5 грунт

33 д. Федорово 66 233 501 УП МП 033 1,8 5 грунт

34 д. Юры 66 233 501 УП МП 034 0,35 5 грунт

35 д. Юры 66 233 501 УП МП 035 1,9 5 грунт

ИТОГО 98,45

1
"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Сяковка"
66-233 ОП МР-33 1 5 гравийное

66-233 ОП МР-10, "Брянск - Смоленск до границы 

Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - 

Сяковка

2

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Белик - Борок" - 

Стомятское"

66-233 ОП МР-34 0,3 5

66-233 ОП МР-14, "Брянск - Смоленск до границы 

Республики Беларусь (через Рудню, на Витебск)" - 

Белик - Борок" - Стомятское

3 "Шанталово - Хотулевка" 66-233 ОП МР-35 2 5 гравийное 66-233 ОП МР-16, Шанталово - Хотулевка

4

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Белик - Борок" - 

Ново - Головачи"

66-233 ОП МР-37 6 5 гравийное 66-233 ОП МР-18, Чернавка - Ново - Головачи

5 "Кубарки - Галаевка" 66-233 ОП МР-38 3 5 гравийное 66-233 ОП МР-22, Кубарки - Галеевка

6 СОГБУ "СОЦ "Голоевка" до д. Галаевка 66-233 ОП МР-39 0,7 5 гравийное
66-233 ОП МР-40, СОГБУ "СОЦ "Голоевка" до д. 

Голоевка

7 "Подъезд к д. Ново - Моисеевка" 66-233 ОП МР-40 0,85 5 гравийное 66-233 ОП МР-39, Подъезд к д. Ново - Моисеевка

8

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - Тростино - 

Петрополье - Хиславичи" - Мартыновка"

66-233 ОП МР-61 1,3 5 песчано-гравийное

9 "Владимировка - Пятое" 66-233 ОП МР-62 1,2 5 песчано-гравийное

10 "Подъезд к д. Ново - Моисеевка" - Долгий Мост" 66-233 ОП МР-63 1,3 5 грунтовая

11 "Борщевка - Терешок" 66-233 ОП МР-64 2,3 5 песчано-гравийное

1 пер. 1й Советский 66-233-885 ОП МП-001 0,281 4 асфальто -бетон 66-233-885 ОП МП-001

2 пер.2й Советский 66-233-885 ОП МП-002 0,096 4 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-002

3 ул. Орджоникидзе 66-233-885 ОП МП-003 1,261 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-003

4 ул. Титова 66-233-885 ОП МП-004 0,754 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-004

5 ул. Титова 66-233-885- ОП МП-005 0,21 4 асфальто-бетон 66-233-885 ОП МП-005

6

7 пер. 1й Орджоникидзе 66-233-885 ОП МП-007 0,31 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-007

8 пер.2й Орджоникидзе 66-233-885 ОП МП-008 0,23 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-008

9 пер.Железнодорожный 66-233-885 ОП МП-009 0,273 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-009

10 ул. 1я Базарная 66-233-885 ОП МП-010 0,32 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-010

11 ул. 2я Базарная 66-233-885 ОП МП-011 1,26 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-011

12 ул. Ново- Базарная 66-233-885 ОП МП-012 0,288 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-012

13 ул. Первомайская 66-233-885 ОП МП-013 0,254 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-013

14 ул. Сенная 66-233-885 ОП МП-014 0,651 4 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-014

15 ул. Пролетарская 66-233-885 ОП МП-015 0,941 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-015

16 ул. Садовая 66-233-885 ОП МП-016 1,059 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-016

17 ул.Краснознаменская 66-233-885 ОП МП-017 0,525 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-017

18 пер. 1-й Краснознаменский 66-233-885 ОП МП-018 0,152 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-018

19 пер. 2й Краснознаменский 66-223-885 ОП МП-019 0,1 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-019

20 ул. Красноармейская 66-233-885 ОП МП-020 0,525 4 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-020

21 ул. Твардовского 66-233-885 ОП МП-021 0,328 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-021

22 ул. Глинки 66-233-885 ОП МП-022 0,313 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-022

23 ул. Луговая 66-233-885 ОП МП-023 1,143 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-023

24 ул. Ленина 66-233-885 ОП МП-024 1,744 4 асфальтобетон, песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-024

25 пер. Ленина 66-233-885 ОП МП-025 0,4 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-025

26 ул. Чкалова 66-233-885 ОП МП-026 1,056 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-026

27 ул. Мичурина 66-233-885 ОП МП-027 0,478 5 песчано-гравийная, асфальтобетонная 66-233-885 ОП МП-027

28 ул. Качалова 66-233-885 ОП МП-028 0,819 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-028

29 ул. Октябрьская 66-233-885 ОП МП-029 1 4 асфальтобетон 66-233-885 ОП МП-029

30 пер. Октябрьский 66-233-885 ОП МП-030 0,697 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-030

31 ул. Пушкина 66-233-885 ОП МП-031 0,687 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-031

Прудковский территориальный комитет

Стодолищенский территориальный комитет



32 ул. Рабочая 66-233-885 ОП МП-032 0,91 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-032

33 ул. Колхозная 66-233-885 ОП МП-033 0,733 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-033

34 ул. Большая Колхозная 66-233-885 ОП МП-034 1,136 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-034

35 ул. Малая Колхозная 66-233-885 ОП МП-035 0,89 5 Песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-035

36 пер. Базарный 66-233-885 ОП МП-036 0,153 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-036

37 дер. Навины 66-233-885 ОП МП-037 1,84 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-037

38 дер. Мартыновка 66-233-885 ОП МП-038 0,5 5 грунтовая 66-233-885 ОП МП-038

39 дер. Торчиловка 66-233-885 ОП МП-039 1,638 5 песчано-гравийная, грунтовая 66-233-885 ОП МП-039

40 дер. Шанталово 66-233-501ОП МП-040 2,65 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-040

41 дер.Емельяновка 66-233-885 ОП МП-041 0,86 5 грунтовая 66-233-885 ОП МП-041

42 дер.Терешок 66-233-885 ОП МП-042 1,63 5 грунтовая 66-233-885 ОП МП-042

43 дер. Льнозавод 66-233-885 ОП МП-043 3,8 5 песчано-гравийная, асфальтобетонная 66-233-885 ОП МП-043

44 дер. Сяковка 66-233-885 ОП МП-044 1,87 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-044

45 дер. Стариково 66-233-885 ОП МП-045 0,88 5 грунтовая 66-233-885 ОП МП-045

46 дер. Будянка 66-233-885 ОП МП-046 0,848 5 песчано -гравийная смесь 66-233-885 ОП МП-046

47 дер. Думаничи 66-233-885 ОП МП-047 3,05 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-047

48 дер. Хотулевка 66-233-885 ОП МП-048 0,3 5 грунтовая 66-233-885 ОП МП-048

49 дер. Борщовка 66-233-885 ОП МП-049 1,72 5 грунтовая 66-233-885 ОП МП-049

50 дер. Стомятка 66-233-885 ОП МП-050 1,98 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-050

51 дер. Лысовка 66-233-885 ОП МП-051 5,838 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-051

52 дер.Голоевка 66-233-885 ОП МП-052 2,525 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-052

53 дер. Захаровка 66-233-885ОП МП-053 0,95 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-053

54 дер.Кубарки 66-233-885 ОП МП-054 2,487 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-054

55 дер. Ковали 66-233-885 ОП МП-055 2,59 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-055

56 дер. Пятое 66-233-885 ОП МП-056 0,564 5 песчано-гравийная 66-233-885ОП МП-056

57 дер. Ново -Головачи 66-233-8855 ОП МП-057 5,448 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-057

58 дер.Красное Знамя 66-233-885 ОП МП-058 4,78 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-058

59 дер. Ляхтовка 66-233-885 ОП МП-059 0,8 5 песчано-гравийная 66-233-885ОП МП-059

60 дер. Ново-Моисеевка 66-233-885ОП МП-060 1 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-060

61 дер. Долгий Мост 66-233-885 ОП МП-061 0,8 5 грунтовая 66-233-885ОП МП-061

62 дер. Тростино 66-233-885 ОП МП-062 0,851 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-062

63 дер. Самолюбовка 66-233-885 ОП МП-063 0,4 5 грунтовая 66-233-885 ОП МП-063

64 дер. Печкуры 66-233-885 ОП МП-064 2,68 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-064

65 дер.Деребуж 66-233-885 ОП МП-065 4,2 5 песчано-гравийная 66-233-885 ОП МП-065

ИТОГО 101,406

      770,423   ИТОГО по муниципальному округу



Лист согласования к документу № 38- адм от 06.02.2025
Инициатор согласования: Алексеенкова А.В. Главный специалист Администрация
муниципального образования "Починковский муниципальный округ" Смоленской области 
Согласование инициировано: 03.02.2025 16:08
Краткое содержание: Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования
местного значения муниципального образования «Починковский муниципальный округ»
Смоленской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии
Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1

З ы к ова Е.А.
Заместитель Главы
муниципального образования
«Починковский
муниципальный округ»
Смоленской области
Руководство
Администрация
муниципального образования
"Починковский муниципальный
округ" Смоленской области

ЭП
С о г л а с о в ано

03.02.2025 16:49
-

2

М и х е е н к ова И.Г.
Начальник Отдела
Отдел юридической работы
Администрация
муниципального образования
"Починковский муниципальный
округ" Смоленской области

С о г л а с о в ано
06.02.2025 09:52 -

Тип согласования: последовательное

3 Г о луб А.В.
ЭП

П о д п и с ано
06.02.2025 10:06

-


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

